


Minister Kultury i Dziedzictwa Naro−
dowego, Bogdan Zdrojewski, zwizytował
w Ząbkowicach Śl. wszystkie obiekty za−
bytkowe, które otrzymały z ministerstwa
dotację na remonty i rewitalizację. Po wi−
zycie stwierdził z satysfakcją, że żadna zło−
tówka z przekazanych Gminie kwot nie zo−
stała zmarnowana.

To kolejny rok, gdy młode mamy z te−
renu gminy nie mają kłopotów z umiesz−
czeniem swoich maluszków w placówce
opiekuńczo−wychowawczej: przygotowane
54 miejsca w oddziałach żłobkowych i 783
w przedszkolach wystarczyły − wszystkie
zgłoszone dzieci zostały przyjęte. W przed−
szkolach cena całodniowego wyżywienia
wynosi 5 zł i jest najniższa w regionie!

Przedszkola publiczne w gminie od wrze−
śnia br. będą czynne w następujących godzi−
nach: Nr 1 i Nr 4 od 6. do 17., Nr 2 od 6. do
18., Nr 5 od 8. do 13., w Szklarach Hucie od
6:30 do 15:30. Wszystkie oddziały przed−
szkolne tj. w Tarnowie, Braszowicach, Stol−
cu i Zwróconej oraz przy Szkole Podstawo−
wej nr 2 są czynne od godz. 8. do 13.

Powiało trochę optymizmem: dyrektor−
ka Powiatowego Urzędu Pracy, Irena Bali−
kowska, informuje, że liczba bezrobotnych
w powiecie w maju (5,2 tys.) zmalała w po−
równaniu z kwietniem o pięćset osób. Była
również o kilkaset osób mniejsza niż w maju
ubiegłego roku.

Punkt konsultacyjno−doradczy w Ząb−
kowickim Ośrodku Kultury (Rynek 24, II
piętro, tel. 606 333 989; 74 8 177 173 e−
mail inkubatorngo.zabkowice@gmail.com)
zaprasza organizacje pozarządowe z terenu
powiatu oraz osoby chcące założyć organi−
zację pozarządową do korzystania z bezpłat−
nego wsparcia w postaci: doradztwa, kon−
sultacji, spotkań informacyjnych i szkoleń.
Punkt czynny jest w dni robocze w godz.
10. − 20; (dyżury doradcze pełnione są w
godz. 16. – 20.)

75 uczniów klas trzecich naszych szkół
podstawowych uczestniczy w finansowanym
przez Dolnośląską Federację Sportu progra−
mie „Umiem pływać” i tyluż trzecioklasistów
skorzysta z bezpłatnej nauki pływania na kry−
tych pływalniach w Bielawie, Kłodzku i Strze−
linie w roku szkolnym 2014/2015.

Puchar dla zwycięzcy konkursu chó−
rów − „Pieśni Seniora”, ufundowany przez
szefową Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Grażynę Kwiecińską, decyzją publiczności
po raz drugi z rzędu zdobył zespół Kord z
Piławy. Na scenie Ząbkowickiego Ośrodka
Kultury wystąpiły także: Siwy Włos, Suli−
sławiczanki, Borowianki z Przedborowej
oraz zespoły ząbkowickie − Złocienie, Kwiat
Powoju, Sami Swoi i Echo.

DOLNOŚLĄSKI KLUCZ SUKCESU

dla Ząbkowic Śląskich!
To najwyższe, przyznawane od kilkunastu lat regionalne wyróżnienie, nasza

gmina otrzymała w kategorii „Najbardziej gospodarna gmina miejska i
miejsko−wiejska” w 2013 roku.

„To potwierdzenie tego, że starania,
które podejmujemy na rzecz rozwoju na−
szej gminy przynoszą efekty. To sukces
nas wszystkich, ale również zobowiąza−
nie na przyszłość, aby być coraz lepszym”
– uważa burmistrz Marcin Orzeszek.

Panie burmistrzu, w wywiadach
słusznie podkreśla pan, że członkowie
kapituły tego wyróżnienia to nie tyle
politycy, co wybitni fachowcy z różnych
dziedzin. Co ci fachowcy przede wszyst−
kim docenili w naszej gminie?

Z pewnością dynamikę wzrostu docho−
dów, które od 2010 r. zwiększyły się o
prawie 25 mln zł! Ważnym, branym pod
uwagę czynnikiem, był także udział wy−
datków inwestycyjnych w wydatkach
budżetu gminy, który z roku na rok jest
coraz większy. Realizujemy teraz o wie−
le więcej inwestycji, dla przykładu – w
2010 r. było ich 28, w roku ubiegłym 55.

Co jeszcze brano pod uwagę?
Wysoko oceniono aktywność władz

gminy w pozyskiwaniu zewnętrznych
środków finansowych na inwestycje oraz
przygotowywanie dla tych inwestycji

odpowiedniej infrastruktury. Wzięto też
pod uwagę wysoki poziom działalności
promocyjnej gminy i dobrą współpracę z
podmiotami gospodarczymi – przedsię−
biorcami.

W świetle tego wyróżnienia chyba ni−
kogo już nie dziwi prawie jednomyślna
decyzja Rady Miejskiej o przyznaniu
panu absolutorium za realizację budże−
tu gminy w 2013 roku...

Za co jeszcze raz dziękuję. Ogromna
większość radnych doceniła nasze wspól−
ne starania, bo przecież realizacja tak wielu
przedsięwzięć i inwestycji to również pra−
ca moich współpracowników w Urzędzie
Miejskim, prezesów spółek gminnych, dy−
rektorów jednostek organizacyjnych i pra−
cowników tych jednostek, za co też im się
należy gorące podziękowanie. Zwiększa−
jące się dochody gminy są efektem pracy
wielu osób, które starają się, aby pozyskać
jak największą ilość środków czy to unij−
nych czy krajowych.

Wyższe dochody to więcej pieniędzy
na gminne wydatki...

Oczywiście, stąd te 55 zrealizowanych

w ubiegłym roku inwestycji. Te pieniądze
nie leżą w sejfie, ale są inwestowane tak,
aby w przyszłości nasi mieszkańcy mieli z
tego korzyść! Co ważne, aby uzyskać więk−
sze dochody, nie musieliśmy znacząco
podwyższać podatków. Między innymi
dlatego, że w naszej gminie powstaje wie−
le nowych budynków, co zwiększa wpły−
wy z podatku od nieruchomości, wiele
przedsiębiorstw się rozwija, co również
zwiększa wpływy z podatków od firm.
Dzięki zwiększonym dochodom możemy
utrzymać sieć szkół, zapewnić wszystkim
zgłoszonym przez rodziców dzieciom miej−
sca w przedszkolach i żłobkach, moderni−
zować drogi i ulice, rozwijać i odnawiać
infrastrukturę turystyczną, ale również zre−
witalizowaliśmy miejski park, odnawiamy
kamienice, wybudujemy w tym roku dla
młodzieży skatepark i ruszymy z budową
krytej pływalni. Wszystko robimy po to,
aby zachęcić do zamieszkania i inwesto−
wania w naszej Gminie.

Dziękuję za rozmowę

Z pomocą

przedsiębiorcom
W naszej gminie zainaugurowano nowatorski w skali

całego województwa projekt – rozpoczęło swą działal−
ność Biuro Wsparcia Przedsiębiorczości (BWP).

Na jego otwarcie przybyli przedsię−
biorcy z całej gminy, którzy na tym in−
auguracyjnym spotkaniu zostali zapo−

znani przez przedstawiciela Funduszu Re−
gionu Wałbrzyskiego z ofertą pożyczek
oraz z możliwością tworzenia stron inter−

netowych. „Biuro powstało po to, aby nasi
przedsiębiorcy mogli w jednym miejscu
uzyskać pakiet informacji na temat
wszystkich możliwych dotacji, pożyczek
i innych form wsparcia dla firm. Oczywi−
ście, dalsze kroki trzeba już będzie wyko−
nać samemu, ale teraz w jednym miejscu
można uzyskać pakiet informacji, po któ−
re bez Biura Wsparcia Przedsiębiorczości
trzebaby było odwiedzić kilkanaście róż−
nych instytucji i urzędów” mówił na spo−
tkaniu inicjator powstania biura, burmistrz
Marcin Orzeszek.

BWP mieści się na parterze Urzędu
Miejskiego w Ząbkowicach Śl. w pokoju
nr 3. Prowadzi je Alicja Szczepańska tel.
(74) 8−165−346



Ząbkowice odwiedziła kilkudziesięcio−
osobowa grupa byłych mieszkańców na−
szego miasta − dla nich znanego jako Fran−
kenstein − którzy przed wojną spędzili tu
swoje dzieciństwo i młodość. Goście zło−
żyli kwiaty pod pomnikiem Sióstr Diako−
nis i na cmentarzu przy ulicy 1 Maja. W
trakcie serdecznych rozmów z ząbkowicki−
mi samorządowcami padły obustronne de−
klaracje o konieczności utrzymania i pogłę−
biania przyjacielskich więzi między naszy−
mi społecznościami.

Ruszył III etap prac na Zamku. Wał−
brzyska firma „Budraf” ma w tym roku za−
bezpieczyć resztę murów okalających za−
mek: ich korony, po usunięciu z korzeniami
porastających je samosiewów, zostaną za−
bezpieczone żelbetowymi wieńcami obmu−
rowanymi kamieniem łupkowym. Nie obę−
dzie się oczywiście bez robót rozbiórkowych
oraz uzupełnienia ubytków kamiennych i ce−
glanych zarówno koron jak i lica murów.

Nagrody czekają! Zapraszamy do wzię−
cia udziału w tegorocznej edycji konkursu
„Najładniejsza posesja i balkon w gminie
Ząbkowice Śląskie”, mającego propagować
wśród mieszkańców zachowania proekolo−
giczne i przyczynić się do podniesienia po−
ziomu czystości i estetyki naszych miejsco−
wości. Komisja konkursowa od uwagę brać
będzie: ogólne wrażenie i utrzymanie czy−
stości, ciekawe rozwiązania i oryginalność
zagospodarowania posesji lub balkonu, róż−
norodność roślin (nasadzenia sezonowe, wie−
loletnie), obiekty małej architektury (altan−
ki, oczka wodne, studnie, ławki itp.). Kon−
kurs przebiega w trzech kategoriach: najład−
niejsza posesja wiejska, najładniejsza pose−
sja miejska i najładniejszy balkon. Karty
konkursowe należy składać w Biurze Obsłu−
gi Interesanta UM (parter) do 31 sierpnia br.

Rusza ząbkowicka „dycha”! Rozpoczę−
ły się zapisy do pierwszego w historii Ząb−
kowic Śl. biegu na 10 km 30 sierpnia br.
Zgłoszenia przyjmowane są do 15 sierpnia
wyłącznie w formie elektronicznej poprzez
formularz zgłoszeniowy zamieszczony na
stronie ultimasport.pl Link do strony „10
Ząbkowickiej”, na której można zapisywać
się do biegu http://www.10zabkowicka.pl/

Zwycięzcy „10 Ząbkowickiej” otrzymają:
pierwsze 3 miejsca open kobiet i mężczyzn
puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe; pierw−
sze 3 miejsca w poszczególnych kategoriach
wiekowych kobiet i mężczyzn dyplomy i
drobne upominki; najlepsza ząbkowiczanka i
najlepszy ząbkowiczanin nagrody rzeczowe
ufundowane przez burmistrza Ząbkowic Ślą−
skich; najmłodsza uczestniczka i najmłodszy
uczestnik oraz najstarsza uczestniczka i naj−
starszy uczestnik, którzy ukończą bieg, na−
grody rzeczowe; wszyscy, którzy ukończą
bieg, okolicznościowe medale.

Do zobaczenia za rok!
VI Potworny Zlot Motocyklowy MOTO−

FRANKESTEIN zgromadził kilkuset motocy−
klistów z kraju a także Czech, Niemiec i Fran−
cji, którzy swe wspaniałe maszyny zaprezento−
wali w trakcie parady ulicami miasta, na Ryn−
ku oraz plantach zamkowych.

Na Zamku odbyły się konkursy i kon−
kurencje zlotowe, można też było zostać
honorowym dawcą krwi w ramach corocz−
nie organizowanej w trakcie zlotu Wam−
piriady. Na scenie przez dwa dni prezen−
towały się zespoły Gambling House, Bon−
hart, Centrala 57, The Colonists, Strain, 4

Szmery i gwiazda zlotu –
Golden Life, których wy−
słuchało kilka tysięcy osób.
Niedziela natomiast poświęcona była dzie−
ciom: żołnierze z 22 Batalionu Piechoty
Górskiej w Kłodzku przygotowali woj−
skową grochówkę, można było postrzelać

z karabinu paintballowego, obejrzeć wóz
bojowy strażaków ze Stolca, samochody i
wyposażenie policji, straży miejskiej oraz
straży granicznej.

Mistrzostwa Polski
karate w Ząbkowicach Śl.

Zorganizowane przez Piotra Czelenia I Mistrzo−
stwa Polski Shotokan World Organisation, będą−
ce ostatnim sprawdzianem przed mistrzostwami
świata w Poznaniu, zgromadziły zawodników z Wrocławia, Poznania, Ostrowa Wiel−
kopolskiego, Słupcy, Koziegłów, Puszczykowa i Ząbkowic.

Poziom zawodów był wysoki a nasi za−
wodnicy z Ząbkowickiego Klubu Karate−
Do zaprezentowali się bardzo dobrze.

Złote medale zdobyli: Mikołaj Gulej
(kata dzieci 10−12 lat), Piotr Kostro (kata
masters 45+), Piotr Czeleń (kata instruktor

class), Jakub Skoczylas, Dawid Zabielski,
Gracjan Fleszar (kata drużynowe 10−12 lat).

Srebrne medale wywalczyli: Gracjan
Fleszar (kata dzieci 7−9 lat), Piotr Mal−
czewski (kata seniorzy), Bogusław Litwin
(kata masters 45+), Mikołaj Gulej, Gabrie−

la Litwin, Borys Sobieraj (kata drużyno−
we dzieci 10−12 lat)

Brązowe medale zdobyli: Jakub Sko−
czylas (kata dzieci 7−9 lat) i drużyna se−
niorów Bogusław Litwin, Witold Cho−
chorowski, Piotr Kostro.



W Ząbkowicach gościł mieszkający od
wielu lat w Niemczech zdobywca złotego
medalu w skoku o tyczce na olimpiadzie
moskiewskiej w 1980 r., Władysław Ko−
zakiewicz. Jest on patronem ogólnopolskie−
go programu aktywności fizycznej osób w
wieku powyżej 60 lat „Bądź w olimpijskiej
formie”, mającego na celu poprawienie kon−
dycji osób starszych. W czasie spotkań z
mieszkańcami, w czasie których można było
nabyć autobiograficzną książkę tego wybit−
nego sportowca „Nie mówcie mi, jak mam
żyć”, mistrz z humorem odpowiadał na py−
tania, wśród których nie zabrakło oczywi−
ście i tego o słynny na cały świat gest, poka−
zany moskiewskim kibicom.

Będą oszczędności w ZGK. Gdy sezon
grzewczy dobiegł pomyślnie i bez awarii
końca Zakład Gospodarki Komunalnej roz−
począł prace remontowe i konserwatorskie
sieci grzewczej oraz inwestycyjne i remon−
towe obiektów ząbkowickiej ciepłowni przy
ul. Jasnej. W budynku administracyjnym
powstaną też nowe pomieszczenia biurowe,
do których jeszcze w tym roku przeniosą się
pracownicy połączonych w 2013 r. spółek
ZGK i Nieruchomości Ząbkowickie PO−
WIERNIK. Na teren ciepłowni przeniesio−
ne zostaną bazy z ulic Powstańców Warsza−
wy i Dalekiej, co zmniejszy koszty utrzyma−
nia obiektów firmy, przynosząc wymierne
oszczędności finansowe.

Skrzyżowanie w Braszowicach będzie
przebudowane. Generalna Dyrekcja Dróg
Krajowych i Autostrad ogłosiła przetarg na
wykonanie robót budowlanych na niebez−
piecznym skrzyżowaniu krajowej ósemki z
drogą powiatową nr 3158. To bardzo dobra
wiadomość dla od lat oczekujących na tę
inwestycję mieszkańców Braszowic i oczy−
wiście kierowców. „Wszyscy, którzy zaan−
gażowali się i zabiegali o doprowadzenie
tego problemu do szczęśliwego finału mogą
czuć satysfakcję. Niezmiernie cieszę się, że
zostanie przebudowane to z pewnością naj−
bardziej niebezpieczne skrzyżowanie w na−
szej gminie” – mówi burmistrz Marcin Orze−
szek. Cieszą się też sołtys Braszowic Anna
Gnutek, radny Jacek Górowski: „Na pewno
wiele osób odetchnie z ulgą, gdy przebudo−
wa dojdzie do skutku. Poprawi się bezpie−
czeństwo pieszych, a w szczególności dzie−
ci, które idąc do szkoły muszą pokonać to
skrzyżowanie. Było tu przecież kilka tragicz−
nych w skutkach wypadków, również śmier−
telnych”.

W wojewódzkich zawodach sportowo−
pożarniczych ochotniczych straży pożar−
nych bardzo dobrze wypadły reprezentujące
nasz powiat OSP Ciepłowody (I miejsce) i
OSP Braszowice (IV miejsce).

I znów Luksemburczyk
nie zdobył ząbkowickiego zamku...

Zaczęło się rano od para−
dy uczestników przez Ry−
nek, przemarszem na bło−
nia zamkowe i rozbiciem
obozu: byli bitni rycerze,
piękne dworki ze Śląska i
Moraw, stateczni mieszcza−
nie i mieszczki, chytre ciu−
ry obozowe, ascetyczni mni−
si, kat Jurko z Nysy i inkwi−
zytor z Bolkowa.

 Potem rywalizowały dworki w biegu
dam, odbyły się turnieje: łuczniczy i bo−
jowy, pokaz tańców i mody średniowiecz−
nej, a pod wieczór szczęk oręża i bitewne
wrzaski towarzyszyły zaciętym starciom
podczas drugiej już rekonstrukcji obrony
ząbkowickiego zamku z 1335 r. Atakowa−
ły wojska margrabiego morawskiego, Ka−
rola Luksemburczyka, późniejszego króla

Czech i cesarza rzymskiego, broniło się
rycerstwo księcia ziębickiego, Bolka II, i
ząbkowiccy mieszczanie. Pomimo siąpią−
cego a momentami lejącego deszczu I Ząb−
kowicki Piknik Średniowieczny udał się,
a nasi odnieśli świetne zwycięstwo, wielu

wrogów kładąc trupem i biorąc 150 jeń−
ców...

Goście Pikniku mieli możliwość zwie−
dzania z przewodnikiem zamku a o zmro−
ku obejrzeli ogniowy występ grupy Fire−
Show LUMINIS.

Uczestnicy corocznej, czwartej już, Olimpiady Przedszkolaków,

wykazali się duchem walki, energią, sprawnością i zręcznością. Ce−

lem imprezy była dobra zabawa, nie było przegranych, każde dziec−

ko, które wzięło udział w Olimpiadzie otrzymało medal, a po zawo−

dach na zawodników czekały pyszne kiełbaski z grilla.



Z roku na rok rośnie w mieście i gmi−
nie liczba turystów. W 2013 r. Krzywą
Wieżę odwiedziło 17.314 osób, Izbę Pamią−
tek Regionalnych (IPR) 4.178, Laboratorium
Frankensteina 6.547, Zamek (od kwietnia do
czerwca) 1.204 osoby.

W tym roku sezon turystyczny trwa od 1
IV do 31 X przez wszystkie dni w tygodniu
łącznie ze świętami. Dla zwiększenia bez−
pieczeństwa zwiedzających w IPR i Krzy−
wej Wieży zostaną w tym roku zamontowa−
ne czujniki dymu i urządzenia do samoczyn−
nego powiadamiania straży pożarnej.

W tegorocznym budżecie gminy blisko
390 tys. zł przeznaczono dla organizacji
pozarządowych na upowszechnianie kultu−
ry fizycznej i sportu oraz na zadania z za−
kresu przeciwdziałania patologiom społecz−
nym. Najwięcej pieniędzy otrzyma Stowa−
rzyszenie Inicjatyw Na Rzecz Dzieci Ziemi
Ząbkowickiej na prowadzenie Centrum Te−
rapeutycznego przy ul. 1 Maja 15c, świetli−
cy środowiskowej w Rynku, telefonu zaufa−
nia oraz współfinansowanie jadłodajni przy
parafii pw. św. Anny.

Ponadto dofinansowanie przyznano m. in.
Parafialnemu Zespołowi Caritas przy para−
fii pw. św. Jadwigi, Stowarzyszeniu Osób
Niepełnosprawnych Ziemi Ząbkowickiej
„Integracja”, Stowarzyszeniu Inicjatyw Spo−
łecznych „RAZEM” w Stolcu, Gminnemu
Szkolnemu Związkowi Sportowemu, Akade−
mii Piłkarskiej „Orzeł”, Szkółce Piłkarskiej
„ORLIK”, Klubowi Karate KYOKUSHIN−
KAI oraz Klubowi Sportowemu Barys Sar−
mat Warriors na zajęcia z różnych dyscyplin
sportowych.

III Sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej
poświęcona była przede wszystkim współ−
pracy rady z Domem Dziecka „Jutrzenka”
w Bardzie w ramach akcji „Wolontariat w
domu dziecka”. Młodzi radni zapoznali się
też i przedyskutowali, przedstawione przez
dyrektorów Ząbkowickiego Ośrodka Kultu−
ry, Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Biblio−
teki Publicznej Miasta i Gminy, propozycje
wydarzeń artystycznych, kulturalnych i spor−
towych w okresie wakacji letnich. Ponadto
omówiono organizację turnieju piłki nożnej
dla dzieci i młodzieży oraz festiwalu piosen−
ki. Padła propozycja remontu odcinka trasy
rowerowej Ząbkowice Śląskie − Srebrna
Góra oraz odrestaurowania funkcjonującej
przed laty leśnej ścieżki zdrowia.

Księgozbiór ząbkowickiej biblioteki
publicznej liczy ponad 90 tys. wolumi−
nów; w 2013 r. kupiono 1.664 nowości za
ponad 34 tys. zł (m. in. ze środków unij−
nych, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego oraz od Fundacji ORANGE).
Biblioteka i jej filie na koniec ub. roku mia−
ły 4.151 czytelników.

Ząbkowiccy samorządowcy

na spotkaniu z Prezydentem RP
Z okazji Dnia Samorzą−

dowca w uroczystym spotka−
niu z Prezydentem Bronisła−
wem Komorowskim uczest−
niczyli starosta Roman Fe−
ster, burmistrz Marcin Orze−
szek, przewodniczący Rady
Miejskiej Andrzej Dominik,
kierownik Wydziału Eduka−
cji,  Kultury i Sportu UM
Marek Błażejewski, i p.o.
kierownika Wydziału Roz−
woju i Promocji Paweł Onyś−
ków. Prezydent w rozmowie
z burmistrzem, wspominając
ciepłe spotkanie na ząbko−
wickim rynku,  przekazał
wszystkim mieszkańcom na−
szej gminy serdeczne po−
zdrowienia, dziękując po raz
kolejny za dobrą wizytę i
życzliwe przyjęcie.

Dzień Dziecka w Ząbkowicach Śląskich



Ministerstwo Sportu i Turystyki przy−
znało dofinansowanie Gminie Ząbkowice
Śląskie na realizacje projektu „MultiSport”,
którego ideą jest organizacja systematycz−
nych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych
dla uczniów klas IV−VI szkół podstawo−
wych. Komplety składające się m. in. ze sto−
pera, piłek do koszykówki, siatkówki, piłki
nożnej i ręcznej, znaczników piłkarskich i
koszulek otrzymały uczestniczące w projek−
cie SP nr 1 i SP nr 3.

Mieszkaniec Olbrachcic Wielkich, Ad−
rian Słoninka, to dwukrotny mistrz Polski
w coraz bardziej popularnym sporcie dla nie−
widomych – showdownie, który od 2016 r.
będzie dyscypliną paraolimpijską. Pan Ad−
rian zajmuje 7 miejsce na 200 sklasyfiko−
wanych w europejskim rankingu mężczyzn
w showdownie. Jest również reprezentantem
Polski w piłce nożnej niewidomych; jako
zawodnik wystąpił w meczu pokazowym
przed meczem otwarcia Euro2012 na Stadio−
nie Narodowym, gdzie jego drużyna poko−
nała zespół z Chorzowa 4:3.

Sześcioro absolwentów Zespołu Szkół
Zawodowych − Mateusz Krzysztofiak, Pa−
trycja Niezgoda, Arleta Pilarek, Sara Wik−
torowska, Weronika Zielińska i Angela
Żyłowicz i pięcioro Liceum Ogólnokształ−
cącego − Dominik Białowąs, Marek Miko−
łajczyk, Szymon Paczkowski, Jagoda Paz−
dioara i Małgorzata Piasek otrzymało od
burmistrza Marcina Orzeszka podziękowa−
nia za aktywną działalność społeczną na
rzecz Gminy Ząbkowice Śląskie i za bardzo
dobre wyniki w nauce.

W kolejnej miejscowości naszej gminy
− Szklarach Hucie − powstanie tzw. siłow−
nia zewnętrzna (na wolnym powietrzu).
Urząd Miejski poprzez Stowarzyszenie LGD
Qwsi pozyskał na jej budowę 19.350 zł. To
druga taka siłownia na terenie naszej gminy
po powstałej (także z dofinansowaniem unij−
nym) w 2013 r. w Strąkowej.

Sejmik Województwa Dolnośląskiego
przyznał naszej gminie dofinansowanie w
wysokości 350 tys. zł na budowę skatepar−
ku przy ząbkowickim Stadionie Miejskim.
Wybuduje go w tym roku zwycięzca prze−
targu − firma DOMBUD z Gliwic.

Ząbkowickie koło Polskiego Związku
Wędkarskiego z okazji Dnia Dziecka zor−
ganizowało na zbiorniku Topola zawody
wędkarskie dla najmłodszych. O puchary i
medale rywalizowało 34 zawodniczek i za−
wodników. Pierwsze trzy miejsca w poszcze−
gólnych kategoriach wiekowych zajęli: do
10 lat Maja Pietkiewicz, Adam Rehlis, Alan
Iwańciów; do 14 lat Michał Jałowiec, Kac−
per Sułkowski, Maciej Chrobak, do 18 lat
Adam Broniszewski, Katarzyna Gancarz,
Marek Mazur. Wszyscy uczestnicy zawodów
otrzymali upominki.

W tegorocznym turnieju halowej piłki
nożnej straży pożarnych powiatu ząbkowic−
kiego wśród ośmiu drużyn najlepszą okazała
się reprezentacja Państwowej Straży Pożar−
nej z Ząbkowic, która w finale pokonała OSP
Stolec. W meczu o trzecie miejsce OSP Bar−
do pokonało OSP Czerńczyce (gm. Ziębice).

Ambitne tegoroczne plany inwestycyjne

Wykaz planowanych na ten rok inwestycji
gminnych obejmuje 52 pozycje!

Ogromną większość zaplanowanych
zadań stanowią te średniej wielkości, w
przedziale kosztów od kilkunastu tysięcy
do 150 tys. złotych, mające na celu przede
wszystkim poprawę warunków życia i
zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców
miasta i gminy. Są wśród nich m. in.: bu−
dowa chodników, dróg dojazdowych do
garaży i parkingów na osiedlach XX−lecia
i Słonecznym, wymiana w mieście i na te−
renie gminy wiat przystankowych, remont
murów oporowych przy ul. Proletariatczy−
ków i na terenie Zamku, rozbudowa syste−
mu miejskiego monitoringu wizyjnego, dal−
sza przebudowa w mieście kanalizacji
deszczowej, budowa placów zabaw przy
przedszkolach nr 1 i nr 2 na ulicy Krzywej
oraz w Brodziszowie, zabezpieczenie zabyt−
kowych murów miejskich (I etap) przy ul.
Sienkiewicza, przebudowa instalacji elek−
trycznej w budynku Izby Pamiątek Regio−
nalnych, zamontowanie urządzeń do samo−
czynnego wykrywania i przekazywania in−
formacji o pożarze w Izbie Pamiątek, Krzy−
wej Wieży i Ratuszu, uzbrojenie terenu
nowo powstałego osiedla domków jedno−
rodzinnych przy ul. Ziębickiej, budowa
oświetlenia ulicznego przy ul. Powstańców
Warszawy, nadbudowa budynku gospodar−
czego w Olbrachcicach Wielkich z przezna−
czeniem dla miejscowej OSP.

Wśród inwestycji wymagających więk−
szych nakładów finansowych jest dobiega−
jąca końca rewitalizacja Parku Miejskie−
go, trwające − przebudowa ul. Bolesława
Prusa i III etap prac zabezpieczających
mury ząbkowickiego Zamku, rozpoczyna−
jące się niebawem budowy − skate parku
przy stadionie miejskim, wodociągu w
Sulisławicach i świetlicy w Kluczowej,
przebudowa ulicy Legnickiej, Żeromskie−
go, Kusocińskiego, Staszica i Ziębickiej,
przebudowa dróg dojazdowych do gruntów
rolnych w Braszowicach, Jaworku, Ol−
brachcicach Wielkich, Sulisławicach, Stol−
cu, Tarnowie i Zwróconej.

W tegorocznym planie inwestycji jest
oczywiście również rozpoczęcie budowy w
Ząbkowicach krytej pływalni, której osta−
teczny projekt budowlany wykonawca do−
kumentacji zaprezentuje na przełomie lip−
ca i sierpnia.

Zwiedzili
Warszawę

W zorganizowanym przez Senatora
RP, Stanisława Jurcewicza, konkursie z
okazji 25−lecia Wolności w Polsce wy−
różnieni zostali uczniowie: Kacper Do−
minik, Kamila Jędrzejowska, Kacper
Kordaszewski, Dominik Miszkiewicz,
Jakub Naskręski, Piotr Piwkowski,
Adrian Rogowski, Michał Szachnie−
wicz, Jan Szmiel i Dorota Świątek.
Nagrodą w konkursie była wycieczka do
Warszawy.



Rozstrzygnięty został przetarg nieogra−
niczony na wybudowanie w tym roku świe−
tlicy wiejskiej w Kluczowej: za najkorzyst−
niejszą uznana została oferta złożona przez
ząbkowicką Spółdzielnię Rzemieślniczą.

Już po raz dziewiąty w Gimnazjum nr
2 odbyła się Biesiada Talentów, mająca na
celu – w ramach realizacji programu „Szko−
ła rozwijająca talenty” − pokazanie i wypro−
mowanie oraz wsparcie jego utalentowanych
uczniów stypendiami. Otrzymali je: Karoli−
na Białokryty, Mikołaj Gutsche, Karol Ku−
lawiec, Aleksandra Moskal, Roksana Rzu−
cidło, Dorota Świątek, Wiktoria Wasyluk i
Marcin Wiśniewski.

Koło Przyjaciół Biblioteki Pedagogicz−
nej w Ząbkowicach Śl. „Libra” po raz ko−
lejny przygotowało w restauracji „Dolnoślą−
ska” udane spotkanie z muzyką, tym razem
filmową. W repertuarze znalazły się piosen−
ki znane z polskich i zagranicznych filmów:
„Noce i dnie”, „Jan Serce”, „Syberiada Pol−
ska”, „Titanic”, „Skrzypek na dachu”, „W
pustyni i puszczy”, „Ojciec chrzestny”, „07
zgłoś się”, „Rio Bravo”. Wśród występują−
cych znalazły się ząbkowiczaniki Małgorza−
ta Przyjemska, Anna Palac i Aneta Klinke−
Osadnik, koncert prowadzili Elżbieta M.
Horowska, Joanna Tofel i Jacek Kłopocki.

W Ząbkowicach gościła grupa studen−
tów Politechniki Wrocławskiej z Wydzia−
łu Architektury, którym dr Maciej Zathej
zorganizował seminarium wyjazdowe w ra−
mach zajęć „Wprowadzenie do polityki roz−
woju regionalnego”.

Przyszli urbaniści zapoznali się z realnymi
działaniami podejmowanymi przez naszą gmi−
nę, stojącymi przed nią wyzwaniami i proble−
mami oraz z projektem strategii rozwoju gmi−
ny na lata 2014−2020. Wymienili poglądy z
samorządowcami na temat uwarunkowań spo−
łecznych, gospodarczych, kulturowych i fizjo−
graficznych gminy. Po spotkaniu studenci
oczywiście „obowiązkowo” zwiedzili Krzywą
Wieżę oraz niedawno otwartą nową atrakcję
turystyczną Śladami Frankensteina.

 W dniu 18 lipca 2014 r. w budynku Urzędu
Miejskiego (UM) w Ząbkowicach Śl. ul. 1 Maja
15 pokój nr 5 odbędą się przetargi ustne nieogra−
niczone:
− o godz. 9.00 na sprzedaż nieruchomości grun−

towej w Stolcu, stanowiącej działkę nr 72/1
AM−2 o powierzchni 0.30 ha; cena wywoław−
cza nieruchomości 10.000 zł; warunkiem
przystąpienia do przetargu jest wniesienie do
14 lipca 2014 r. wadium 1.000 zł na rachu−
nek Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śl.
w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl.
nr 0495330004 2001 0009 8645 0005

− o godz. 9.30 na sprzedaż nieruchomości grun−
towej w Braszowicach, stanowiącej działkę nr
396 AM−2 o powierzchni 0.18 ha; cena wy−
woławcza 20.000 zł; warunkiem przystąpie−
nia do przetargu jest wniesienie do 14 lipca
2014 r. wadium 2.000 zł na rachunek jak
wyżej

− o godz. 10.30 na sprzedaż nieruchomości grun−
towej w Olbrachcicach Wielkich, stanowią−
cej działkę nr 963/6 AM−2 o powierzchni 0.63
ha; cena wywoławcza 9.000 zł; warunkiem
przystąpienia do przetargu jest wniesienie do
14 lipca 2014 r. wadium w wysokości 900 zł
na rachunek jw.

− o godz. 11.00 na sprzedaż nieruchomości grun−
towej w Olbrachcicach Wielkich, stanowią−
cej działkę nr 81 AM−1 o powierzchni 0.33
ha; cena wywoławcza 3.500 zł; warunkiem
przystąpienia do przetargu jest wniesienie do
14 lipca 2014 r. wadium 350 zł. na rachunek
jw.

− o godz. 11.30 na sprzedaż nieruchomości grun−
towej położonej w Olbrachcicach Wielkich,
stanowiącej działkę nr 524/8 AM−5 o po−
wierzchni 0.377 ha; cena wywoławcza 49.000
zł; warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie do 14 lipca 2014 r. wadium 4.900
zł na rachunek jw.

− o godz. 12.00 na sprzedaż nieruchomości grun−
towej w Olbrachcicach Wielkich, stanowią−
cej działkę nr 480/6 AM−4 o powierzchni
0.1451 ha; cena wywoławcza 16.500 zł; wa−
runkiem przystąpienia do przetargu jest wnie−
sienie do 14 lipca 2014 r. wadium 1.600 zł
na rachunek jw.

− o godz. 12.30 na sprzedaż nieruchomości grun−
towej w Olbrachcicach Wielkich, stanowią−
cej działkę nr 486 AM−4 o powierzchni 0.30
ha; cena wywoławcza 46.000 zł; warunkiem
przystąpienia do przetargu jest wniesienie do
14 lipca 2014 r. wadium 4.600 zł na rachu−
nek jw.

Działki czekają na nabywców
− o godz. 13.00 na sprzedaż nieruchomości grun−

towej w Olbrachcicach Wielkich, stanowiącej
działkę nr 447 AM−4 o powierzchni 0.30 ha;
cena wywoławcza 36.000 zł; warunkiem przy−
stąpienia do przetargu jest wniesienie do 14
lipca 2014 r. wadium 3.600 zł na rachunek
jw.

− o godz. 13.30 na sprzedaż nieruchomości grunto−
wej niezabudowanej w Ząbkowicach Śl. przy ul.
Świerkowej, stanowiącej działkę nr 5/2 o pow.
0.3679 ha, AM 7, obręb Osiedle Wschód, opi−
sanej w KW Nr SW1Z/00048781/7; cena wy−
woławcza 375.000 zł; warunkiem przystąpienia
do przetargu jest wniesienie do 14 lipca 2014 r.
wadium 37.500 zł na rachunek jw. Dodatkowych
informacji o tej nieruchomości oraz warunkach
przetargu można uzyskać w Wydziale Gospo−
darki Nieruchomościami UM w Ząbkowicach Śl.
w pok. nr 23 lub pod nr tel. 7 48 165 350
W dniu 24 lipca br. o godz. 9.00 Urzędzie

Miejskim w Ząbkowicach Śl. przy ul. 1 Maja 15
pokój nr 5 zostanie przeprowadzony przetarg ust−
ny nieograniczony na dzierżawę części działki nr
72, AM−7 przy ul. 1 Maja o powierzchni 13,5 m2
z przeznaczeniem pod kiosk handlowy. Warunkiem
przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do 17
lipca br. wadium w wys. 10 zł na rachunek Urzę−
du Miejskiego w Ząbkowicach Śl. w Banku Spół−
dzielczym 04 9533 0004 2001 0009 8645 0005

Burmistrz Ząbkowic Śląskich ogłasza V
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nie−
ruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach
Śląskich, stanowiącej działkę nr 5/73 AM−9, ob−
ręb Osiedle Wschód o powierzchni 0.1233 ha.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 43
000 zł. Przetarg odbędzie się dnia 31 lipca 2014
roku o godz. 9.00 − w budynku Urzędu Miejskiego
w Ząbkowicach Śląskich ul. 1 Maja 15−pokój nr 5.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie w pieniądzu wadium w wysokości 4
300 zł. – na rachunek Urzędu Miejskiego w Ząb−
kowicach Śląskich w Banku Spółdzielczym w
Ząbkowicach Śląskich – nr 0495330004 2001
0009 8645 0005 do dnia 28 lipca 2014 roku.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich ogłasza V
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nie−
ruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach
Śląskich, stanowiącej działkę nr 5/74 AM−9, ob−
ręb Osiedle Wschód o powierzchni 0.1031 ha.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 36
000 zł. Przetarg odbędzie się dnia 31 lipca 2014
roku o godz. 9.30 − w budynku Urzędu Miejskiego
w Ząbkowicach Śląskich ul. 1 Maja 15−pokój nr 5.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie w pieniądzu wadium w wysokości 3
600 zł. – na rachunek Urzędu Miejskiego w Ząb−
kowicach Śląskich w Banku Spółdzielczym w
Ząbkowicach Śląskich – nr 0495330004 2001
0009 8645 0005 do dnia 28 lipca 2014 roku.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich ogłasza V
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru−
chomości gruntowej położonej w Ząbkowicach
Śląskich, stanowiącej działkę nr 5/66 AM−9, ob−
ręb Osiedle Wschód o powierzchni 0.1450 ha.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 50 000
zł. Przetarg odbędzie się dnia 31 lipca 2014 roku o
godz. 10.00 − w budynku Urzędu Miejskiego w Ząb−
kowicach Śląskich ul. 1 Maja 15−pokój nr 5.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie w pieniądzu wadium w wysokości 5
000 zł. – na rachunek Urzędu Miejskiego w Ząb−
kowicach Śląskich w Banku Spółdzielczym w
Ząbkowicach Śląskich – nr 0495330004 2001
0009 8645 0005 do dnia 28 lipca 2014 roku.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich ogłasza V
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru−
chomości gruntowej położonej w Ząbkowicach
Śląskich, stanowiącej działkę nr 5/67 AM−9, ob−
ręb Osiedle Wschód o powierzchni 0.1425 ha.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 49 000
zł. Przetarg odbędzie się dnia 31 lipca 2014 roku o
godz. 10.30 − w budynku Urzędu Miejskiego w Ząb−
kowicach Śląskich ul. 1 Maja 15−pokój nr 5.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie w pieniądzu wadium w wysokości 4
900 zł. – na rachunek Urzędu Miejskiego w Ząb−
kowicach Śląskich w Banku Spółdzielczym w
Ząbkowicach Śląskich – nr 0495330004 2001
0009 8645 0005 do dnia 28 lipca 2014 roku.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich ogłasza V
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru−
chomości gruntowej położonej w Ząbkowicach
Śląskich, stanowiącej działkę nr 5/69 AM−9, ob−
ręb Osiedle Wschód o powierzchni 0.1229 ha.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 43
000 zł.Przetarg odbędzie się dnia 31 lipca 2014
roku o godz. 11.00 − w budynku Urzędu Miejskie−
go w Ząbkowicach Śląskich ul. 1 Maja 15−pokój
nr 5.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie w pieniądzu wadium w wysokości 4
300 zł. – na rachunek Urzędu Miejskiego w Ząb−
kowicach Śląskich w Banku Spółdzielczym w
Ząbkowicach Śląskich – nr 0495330004 2001
0009 8645 0005 do dnia 28 lipca 2014 roku.

Powalczyli o puchary burmistrza
W Hali Słonecznej odbył się pierwszy, zorganizowany przez Ośrodek Sporu i Rekre−

acji, oficjalny turniej przedszkolaków o puchary burmistrza.
Do zawodów przystąpiły repre−

zentacje 8 przedszkoli, trybuny ki−
piały od emocji tłumnie przybyłych
rodziców i kibiców. Przerwy pomię−
dzy meczami urozmaicały swoimi
występami gorąco oklaskiwane
przedszkolne cheerleaderki.

Wszyscy zawodnicy zostali przez
burmistrza uhonorowani medalami i
nagrodzeni słodyczami. Ponieważ
turniej miał na celu upowszechnia−
nie wśród dzieci w wieku przed−
szkolnym gry w piłkę nożną, jako
formy aktywności ruchowej, bez nie−
zbyt wskazanej w ich wieku rywali−
zacji, nie była prowadzona klasyfi−
kacja końcowa – wszystkie drużyny
zdobyły pamiątkowe puchary.



Nasi seniorzy ze srebremPrzypominamy: „Twój Pies –
Twój Obowiązek”. Straż Miejska
„prośbą i groźbą” zachęca do dbania o
wizerunek i czystość naszego miasta.
Celem systematycznie ponawianej ak−
cji „Twój Pies – Twój Obowiązek” jest
uświadomienie właścicielom czworo−
nogów konieczności sprzątania po
swoich pupilach. Aby im to ułatwić w
mieście coraz gęściej rozmieszczone
są specjalne kosze na psie odchody: w
ubiegłym roku zamontowano ich 10,
w tym roku doszło 15 nowych.

„Psia” akcja przynosi widoczne
efekty: na ulicach, placach i plantach
miasta jest coraz czyściej. Miejmy na−
dzieję, że czystość ta zagości już na
stałe.

Na Targach dla każdego coś do−
brego. Różne rodzaje soków i konfi−
tur (w tym z papryki), aromatyczne
przyprawy, miody i produkty pszcze−
le, chleb na zakwasie, smalczyk ze
skwarkami, herbaty świata i suszone
zioła, ciasta i ciasteczka, wędzone

sery, różnorakie wędliny i wiele innych
produktów spożywczych, sporządzo−
nych według oryginalnych receptur w
zgodzie z naturą i tradycją, a także
mnóstwo wyrobów rzemieślniczych i
artystycznych można było kupić pod−
czas comiesięcznych Ząbkowickich
Targów Produktu Naturalnego i Ręko−
dzieła Artystycznego, organizowanych
od stycznia przez Urząd Miejski. To
doskonała promocja lokalnych rze−
mieślników i artystów oraz producen−
tów żywności nie tylko z naszej gmi−
ny i powiatu, na której kolejne edycje
zapraszamy 12 lipca i 16 sierpnia br.

W ramach SENIORIADY 2014
zorganizowanej przez ząbkowicki
Uniwersytet Trzeciego Wieku we
współpracy z Urzę−
dem Miejskim go−
ściły w Ząbkowi−
cach reprezentacje
UTW z Bielawy,
Dusznik Zdroju,
Dzierżoniowa, No−
wej Rudy, Świdni−
cy, Świebodzic,
Wałbrzycha i Żaro−
wa. Seniorzy rywa−
lizowali w marszu
nordic−walking na
dystansie 2,5 i 5 ki−
lometrów oraz w
k o n k u r e n c j a c h
sprawnościowych:
przeciąganiu liny,
duetach, slalomie

futbolowym, mini golfie, zbijaku,
sztafecie z jajkiem i przybyłej do nas
z Francji grze bulle.

Ząbkowiczanie spisali się na srebr−
ny medal ustępując jedynie UTW z
Żarowa.
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